
 

 

   

 

  

      

  

    

 

 

Επαναπροκήρυξη 
«διήμερης εκπαιδευτικής εκδρομής στα Μετέωρα του 2ου ΓΕΛ Χαλκίδας την περίοδο 

9-10/12/2025» 

Το 2ο ΓΕΛ Χαλκίδας προκηρύσσει εκδήλωση ενδιαφέροντος προς κάθε ενδιαφερόμενο 

ταξιδιωτικό γραφείο κατάθεσης κλειστών προσφορών, προκειμένου να του αναθέσει, 

λαμβάνοντας υπόψη ποιοτικά και ποσοτικά χαρακτηριστικά των προσφορών, τη διοργάνωση 

διήμερης εκδρομής των μαθητών της Β’ τάξης σύμφωνα με την υπ’  αριθμ 20883/ΓΔ 4/13-2-2020 

υπουργική απόφαση που δημοσιεύτηκε στο φεκ 456/13-2- 2020  

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΟΡΟΙ ΤΗΣ ΕΚΔΡΟΜΗΣ  

1.Τόπος προορισμού: Μετέωρα 

2.Ημέρες εκδρομής: Από Δευτέρα 9 Δεκεμβρίου έως Τρίτη 10 Δεκεμβρίου 2024 

3.Προβλεπόμενος αριθμός 80 έως 90 μαθητές και 6 συνοδοί καθηγητές  

4.Μεταφορικό μέσο: Μισθωμένο λεωφορείο που θα πληροί όλες τις προβλεπόμενες από τον 

νόμο προδιαγραφές για ασφαλή μετακίνηση των εκδρομέων και στην αποκλειστική διάθεση του 

σχολείου, πάντα σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία περί ωραρίου. Μετακινήσεις με το 

λεωφορείο σύμφωνα με το παρακάτω ενδεικτικό πρόγραμμα της εκδρομής καθόλη τη διάρκεια 

των δύο ημερών.  

5.ΣΥΝΟΠΤΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΚΔΡΟΜΗΣ  

ΔΕΥΤΕΡΑ 9 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ  

-Πρωινή αναχώρηση από το σχολείο: 7:30 π.μ.  

-Άφιξη στα Μετέωρα/ Ξενάγηση στις Ιερές Μονές Μεγάλου Μετεώρου, Βαρλαάμ και Αγίου 

Νικολάου Αναπαυσά  

-Αναχώρηση για Τρίκαλα/Άφιξη και τακτοποίηση στο ξενοδοχείο/Γεύμα -Βραδινή περιήγηση της 

πόλης/ Επίσκεψη στον Μύλο των Ξωτικών -Διανυκτέρευση  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ  
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

Δ/ΝΣΗ  Δ/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠ/ΣΗΣ  Ν. ΕΥΒΟΙΑΣ  
2ο ΓΕΛ ΧΑΛΚΙΔΑΣ 

Ταχ. Δ/νση: Ευβοίας και Αυλίδος   

Τ.Κ.:   34132– Χαλκίδα 

Πληροφορίες : Τ. Τριανταφύλλου 

Τηλ-Fax:  2221022694 - 22210-83630                                                

Email:  2lchalk@sch.gr 



ΤΡΙΤΗ 10 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ  

-Πρωινό και αναχώρηση για γνωριμία με σημεία ιστορικού και πολιτιστικού ενδιαφέροντος της 

πόλης (Βυζαντινό Φρούριο και Ρολόι, Παλιά Πόλη κλπ)  

- Επίσκεψη στο Μουσείο Τσιτσάνη 

-Αναχώρηση για Καστράκι/ Περιήγηση στον οικισμό και σε σημεία ενδιαφέροντος/ Φαγητό - 

Αναχώρηση για Καλαμπάκα/ Σύντομη στάση 

-Αναχώρηση για Χαλκίδα 

-Άφιξη στη Χαλκίδα: 10 μ.μ.  

6.Κατηγορία ξενοδοχείου: Ξενοδοχείο τουλάχιστον 3 αστέρων στα Τρίκαλα. Για τους μαθητές 

διαμονή σε τρίκλινα δωμάτια και, αν παραστεί ανάγκη, σε τετράκλινα. Αντίστοιχα, για τους 

καθηγητές διαμονή σε δίκλινα δωμάτια. Να προσκομιστεί βεβαίωση από τα προτεινόμενα 

ξενοδοχεία με τη διαθεσιμότητα-κράτηση των δωματίων. Προσφορές που δεν θα περιέχουν όλα 

τα απαραίτητα δικαιολογητικά, θα αποκλείονται ανεξάρτητα από την τιμή τους.  

7. Διατροφή: Να περιλαμβάνεται πρωινό σε μπουφέ στα προτεινόμενα ξενοδοχεία.  

8. Ο διαγωνισμός είναι κατά βάση μειοδοτικός, αλλά θα συνυπολογιστούν και ποιοτικά κριτήρια, 

ώστε να διασφαλιστεί η επιτυχής και ασφαλής διεξαγωγή της εκδρομής. Έτσι η επιτροπή 

αξιολόγησης των προσφορών θα λάβει υπόψη της τόσο την ποιότητα όσο και το εύρος των 

προσφερόμενων υπηρεσιών και δεν υποχρεούται να επιλέξει απαραίτητα το τουριστικό γραφείο 

που μειοδοτεί.  

9. Υποχρεωτική Ασφάλιση Ευθύνης Διοργανωτή (Αστικής- Επαγγελματικής Ευθύνης) 

10. Ιατροφαρμακευτική περίθαλψη- Ταξιδιωτική Ασφάλιση κάλυψης εξόδων σε περίπτωση  

ατυχήματος ή ασθένειας 11. Φ.Π.Α.  

12.Οι κλειστές προσφορές πρέπει να περιλαμβάνουν την τελική συνολική τιμή του ταξιδιού καθώς 

και την επιβάρυνση ανά μαθητή.  

13.Επιπροσθέτως θα πρέπει να γίνεται αναφορά: α) στην πολιτική του τουριστικού γραφείου για 

την αντιμετώπιση της περίπτωσης που δεν θα πραγματοποιηθεί μετακίνηση στις ορισθείσες 

ημερομηνίες λόγω ανωτέρας βίας(αντίξοες καιρικές συνθήκες) με αλλαγή ημερομηνιών ή με 

επιστροφή χρημάτων από το ποσό συμμετοχής στη μετακίνηση β) στην πολιτική επιστροφής 

χρημάτων από το ποσό συμμετοχής στην εκδρομή μαθητή/τριας σε περίπτωση που για λόγους 

ανωτέρας βίας ή ασθένειας ματαιωθεί η συμμετοχή του στην εκδρομή.  

14.Επίσης κάθε προσφορά πρέπει να συνοδεύεται από υπεύθυνη δήλωση του ταξιδιωτικού 

γραφείου ότι διαθέτει ειδικό σήμα λειτουργίας το οποίο βρίσκεται σε ισχύ ή βεβαίωση συνδρομής 

των νόμιμων προϋποθέσεων για τη λειτουργία τουριστικού γραφείου.  

Ως καταληκτική ημερομηνία παραλαβής των κλειστών προσφορών ορίζουμε τη Δευτέρα 25 

Νοεμβρίου και ώρα 12:00 μέσω ταχυδρομικής υπηρεσίας ή ιδιοχείρως προς το σχολείο μας. Δεν 

θα γίνουν δεκτές προσφορές μέσω e-mail. Οι προσφορές θα αξιολογηθούν την ίδια μέρα και ώρα 

13:00 στο γραφείο του Διευθυντή από Επιτροπή που συγκροτείται με πράξη του Διευθυντή του 

σχολείου.  



Για την επιλογή του τουριστικού γραφείου θα συνταχθεί πρακτικό με σαφή αναφορά στα κριτήρια 

επιλογής.  

Μετά τη αξιολόγηση των προσφορών θα γίνει τελική επιλογή του τουριστικού γραφείου και το 

σχολείο θα συντάξει σύμβαση οργανωμένου ταξιδίου σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία που θα 

υπογραφεί από τα συμβαλλόμενα μέρη.  

 

Ο Διευθυντής 

 

Τριαντάφυλλος Τριανταφύλλου 

 


		2024-11-20T21:14:41+0200




